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CODICI MATERIE PRIME 
 

Azienda  Codice prodotto  

  
CSM DEUTSCHLAND GMBH 4017040884176  

CSM ITALIA S.R.L. 1625  

CSM AUSTRIA GMBH 88417  

MARGO - CSM SCHWEIZ AG 88417  

CSM MAGYARORSZÁG KFT. 7141011  

CSM AUSTRIA GMBH 4017040884176  
  

 

DENOMINAZIONE DI VENDITA 
Denominazione dell’alimento: Ciambella di pasta lievitata con glassa di cacao (13 %), congelata 

 

 

DESCRIZIONE DEL PRODOTTO  
 

  
 

Prodotto dolciario fritto e congelato. 
Destinato ad usi professionali. 
 
Ciambella di pasta lievitata a forma di anello con superficie liscia e leggermente arrotondata, coperta di glassa di cacao co ntenente grassi. 
Il lato inferiore della sfoglia è piatto. 

 

 

CONSIGLI PER L'UTENTE 
Applicazione 

Scongelare per almeno 60 minuti, in funzione della temperatura ambiente.  

Istruzioni per la preparazione 

Scongelamento: Tempo: 60 min  Temperatura: 20 °C      
  

 

INFORMAZIONI SENSORIALI 
Pasticceria, scongelato 

Gusto: Note di vaniglia 

Aspetto visivo: Forma ad anello piuttosto irregolare 

Odore: Note di vaniglia 

Colore: Marrone dorato con piccole sfumature 

  Briciola, scongelato 

Struttura: Morbido,   

  Glassa, scongelato 

Gusto: Simile al cacao Odore: Simile al cacao 

Colore: Marrone scuro 
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FORMULAZIONE 
Ingrediente Numero E Origine Paese di origine 

Farina di frumento    Frumento Repubblica 
Ceca/Germania/Danimarca/Francia/Gr
an 
Bretagna/Lettonia/Norvegia/Svezia/US
A 

Grasso vegetale      

 Palma   Palma/Palmisto/Olio di palma Benin/Brasile/Costa 
d'Avorio/Camerun/Colombia/Costa 
Rica/Honduras/Indonesia/Malesia/Pap
ua Nuova Guinea 

 Cocco   Noce di cocco Indonesia/Malesia/Papua Nuova 
Guinea/Filippine 

Acqua      

Zucchero    Canna da zucchero/Zucchero 
di canna/Barbabietola da 
zucchero 

Paesi 
ACP/Belgio/Germania/Spagna/Francia/
Gran Bretagna/Mauritius/Paesi 
Bassi/Europa 

Lievito    Lievito Francia 

Cacao in massa    Fava di cacao Costa 
d'Avorio/Ghana/Camerun/Nigeria/Afric
a occidentale 

Farina di segale    Segale Germania/Russia 

Emulsionanti      

 Mono- e 
digliceridi degli 
acidi grassi (E 
471) 

 E 471 Palma/Colza Austria/Belgio/Repubblica 
Ceca/Germania/Danimarca/Francia/Gr
an 
Bretagna/Ungheria/Indonesia/Malesia/
Paesi Bassi/Polonia/Russia/Sloven 

 Lecitine (E 322)  E 322 Girasole Argentina/Bulgaria/Brasile/Spagna/Ung
heria/Paesi Bassi/Russia/Ucraina 

 Lecitine di soia 
(E 322) 

 E 322 Soia Brasile/India/Cina 

Olio vegetale      

 Colza   Colza Germania/Francia/Gran 
Bretagna/Polonia/Ucraina/Romania/Bul
garia/Irlanda/Russia/Australia/Argentin
a 

 Palma   Palma Malesia 

 Cocco   Noce di cocco Malesia 

Destrosio    Mais/Frumento Austria/Brasile/Germania/Spagna/Fran
cia/Italia/Paesi 
Bassi/Portogallo/Ucraina 

Cacao magro in 
polvere 

   Fava di cacao Costa 
d'Avorio/Dominica/Ghana/Indonesia/M

alesia/Nigeria/Perù 

Sale    Minerale Paesi Bassi 

Latte scremato in 
polvere 

   Latte vaccino Germania 

Sciroppo di glucosio    Mais Francia 

Uova in polvere     Belgio/Francia/Germania/Polonia/Paesi 
Bassi/Gran Bretagna/Paesi 
Bassi/Spagna/Austria 

Farina di soia    Soia Austria/Canada/Ungheria 

Addensanti      

 Gomma di 
xanthan (E 415) 

 E 415 Microganismi Belgio/Cina/Gran Bretagna 

Aroma     Svizzera 

 contiene latte     

Amidi modificati      

 Amido modificato  E 1450 Mais USA 

Estratto di colorante 
vegetale 

     

 Carota   Carota USA/Belgio/Germania/Spagna/Francia/
Italia/Paesi 
Bassi/Portogallo/Repubblica 
Ceca/Finlandia/Gran 
Bretagna/Croazia/Irlanda/Lussemburgo 

Maltodestrina    Patata Belgio/Germania/Spagna/Francia/Italia/
Paesi Bassi/Portogallo/Repubblica 
Ceca/Finlandia/Gran 
Bretagna/Croazia/Irlanda/Lussemburgo
/Sve 
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DICHIARAZIONE DEGLI INGREDIENTI 

INGREDIENTI: farina di frumento; grassi vegetali: palma, cocco; acqua; zucchero; lievito; cacao in 

massa; farina di segale; emulsionanti: mono- e digliceridi degli acidi grassi (E 471), lecitine (soia) (E 

322); oli vegetali: colza, palma, cocco; destrosio; cacao magro in polvere; sale; latte scremato in 

polvere; sciroppo di glucosio; uova in polvere; farina di soia; addensanti: gomma di xanthan (E 415); 

aroma (contiene latte); amido modificato ( E 1450); estratto di colorante vegetale: carota; maltodestrina. 
 

 

 VALORI NUTRIZIONALI 
Per 100 grammi di prodotto 

Energia: 1.894 kJ (454 kcal)  

Grassi: 28,2 g   

dei quali SAFA: 15,1 g  

Carboidrati: 41,3 g  

di cui zuccheri (monosaccaridi e disaccaridi): 11,4 g  

Fibre: 2,7 g  

Proteine: 7,5 g  

Sale (Na x 2,5): 0,7573 g  
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INFORMAZIONI SUGLI ALLERGENI 
Allergene Presente 

 prodotto linea di produzione stabilimento 

Allergeni legali (secondo Regolamento (UE) n. 1169/2011)  

Cereali contenenti glutine e prodotti derivati  Si  Si Si 

Crostacei e prodotti derivati No No No 

Uova e prodotti derivati Si Si Si 

Pesce e prodotti derivati No No No 

Arachidi e prodotti derivati No No No 

Soia e prodotti derivati Si Si Si 

Latte e prodotti derivati (incluso il lattosio) Si Si Si 

Frutta a guscio e prodotti derivati No Si Si 

Sedano e prodotti derivati No No No 

Senape e prodotti derivati No No No 

Sesamo e prodotti derivati No No No 

Anidride solforosa e solfiti in concentrazioni > 10 mg/kg o > 10 mg/l            0 PPM No No 

Molluschi e prodotti derivati No No No 

Lupino e prodotti derivati No No No 
 

Può contenere allergeni 

Può contenere tracce di: frutta a guscio. 

 
 

Allergeni secondo LEDA 

Glutine Si Si Si 

Frumento Si Si Si 

Segale Si Si Si 

Orzo No No No 

Avena No No No 

Farro No No No 

Kamut No No No 

Crostacei No No No 

Uovo Si Si Si 

Pesce No No No 

Arachidi No No No 

Soia Si Si Si 

Latte vaccino Si Si Si 

Frutta a guscio No Si Si 

Mandorle No No No 

Nocciola No Si Si 

Noce No No No 

Anacardium occidentale No No No 

Noci pecan No No No 

Noci brasiliane No No No 

Pistacchi No No No 

Noci Macadamia/Queensland No No No 

Sedano No No No 

Senape No No No 

Sesamo No No No 

Solfito No No No 

Lupino No No No 

Molluschi No No No 

Lattosio Si Si Si 

Cacao Si Si Si 

Glutammato (E 620 - E 625) No No No 

Carne di pollo No No No 

Coriandolo No No No 

Mais Si Si Si 

Legumi No Si Si 

Carne di manzo No No No 

Carne di maiale No No No 

Carota Si Si Si 

     

 

INFORMAZIONI OGM 
 

 Questo prodotto non contiene ingredienti che richiedono etichettatura ai sensi del regolamento (UE) 1829/2003 e del regolamento (UE) 1830/2003. 

  

 

INFORMAZIONI DIETETICHE 
 

Kosher: No 

Halal: No 

Adatto a (latto-ovo) vegetariani: Sì 

Adatto a lattovegetariani: No 

Adatto a ovo vegetariani: No 

Adatto a vegani: No 

  

Adatto a dieta per celiaci: No 
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INFORMAZIONI CHIMICHE 
 

 Target Intervallo Valore tipico Metodo / Note 

Grassi 

Tfa:  < 2 %  Calcolato 

      

 

INFORMAZIONI MICROBIOLOGICHE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 UFC M m n c: > m Metodo / Note 

Conta Batterica totale: / g 10.000    §64 LFGB L 01.00-5, ISO 4833 

Enterobacteriaceae: / g 100    §64 LFGB L 05.00-5, ISO 21528-2 

E. coli: / g 10    ISO 16649, AFNOR 3M 01/8-06/01 

Muffe: / g 1.000    §64 LFGB L 01.00-37, ISO 6611, ISO 21527-1 

Lieviti: / g 1.000    §64 LFGB L 01.00-37, ISO 6611, ISO 21527-1 

Staphylococcus aureus: / g 100    ISO 6888-1, §64 LFGB L 00.00-55, AFNOR 3M 

01/9-04/03, Petrifilm 

Listeria monocytogenes: / g Non rilevabile    mini VIDAS, AFNOR BIO-12/09-07/02, ISO 11290-

1 

Salmonella: /25 g Non rilevabile    §64 LFGB L 00.00-66, mini VIDAS, ISO 6579:2002 

        

 

INFORMAZIONI SU CONSERVABILITÀ E LOGISTICA 
Condizioni di conservazione 

Termine Minimo di Conservazione: 448 Giorni   

Temperatura di conservazione: -18 °C   

Consigli per la conservazione: Congelato, Dopo lo scongelamento, non ricongelare 

  Condizioni di stoccaggio dopo scongelamento (Simulazione laboratorium) 

*Prodotto aperto e conservato a temperatura ambiente  max 3 giorni  

*Prodotto aperto e conservato a temperatura <5°C  max 5 giorni  

*Prodotto in vaschetta conservato a temperatura ambiente  max 6 giorni  

*Prodotto in vaschetta conservato a temperatura <5°C  6-7 giorni  

*Note  I periodi di conservazione sopra definiti, sono garantiti qualora la temperatura di conservazione venga 
mantenuta costantemente sotto controllo e tutte le operazioni: scongelamento, riconfezionamento , 
esposizione, avvengano in condizioni igieniche.  
Inoltre, l'imballaggio finale dee essere progettato al fine di mantenere anche le proprietà sensoriali dei 
prodotti contenuti  
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INFORMAZIONI SULL'IMBALLAGGIO 
 

Unità di distribuzione 

Peso netto: 2,50 kg   Numero di pezzi: 48 PZ 

Pallet 

Tipo di pallet: Pallet 1200 x 800 

Unità per strato: 8 PZ Strati: 9 PZ Unità per pallet: 72 PZ 

Peso netto: 180 kg   Altezza totale pallet: 1.896 mm 

Imballaggio primario 

Descrizione:  Vassoio  Materiale:  Cartone ondulato 

Quantità: 4,4222 PCE 

Peso: 68 g 

Lunghezza (esterna): 390 mm 

Larghezza (esterna): 287 mm 

Altezza (esterna): 41 mm 

    Descrizione:  Pellicola  Materiale:  OPP 

Quantità: 0,0409 kg 

Peso: 9,7 g 

    Codifica 

Data di produzione: Tempi di produzione Data di scadenza: MHD Codice lotto: Numero freschezza 

Imballaggio secondario 

Descrizione: Scatola  Materiale: Cartone ondulato 

Quantità: 1,1055 PCE 

Peso: 224 g 

Lunghezza (esterna): 397 mm 

Larghezza (esterna): 297 mm 

Altezza: 182 mm 

    Descrizione: Foglio  Materiale: Cartone ondulato 

Quantità: 1,1055 PCE 

Peso: 138 g 

Lunghezza: 400 mm 

Larghezza: 297 mm 

Altezza: 119 mm 

    Descrizione: Etichetta  Materiale: Carta 

Quantità: 1,1055 PCE 

Lunghezza: 280 mm 

Larghezza: 105 mm 

    Descrizione: Etichetta  Materiale: Carta 

Quantità: 4,4222 PCE 

Lunghezza: 100 mm 

Larghezza: 80 mm 

    Codifica 

Data di produzione: Tempi di produzione Data di scadenza: MHD Codice lotto: Numero freschezza 

Imballaggio terziario 

Descrizione: Foglio  Materiale: Cartone 

Quantità: 4,4222 PCE 

Peso: 280 g 

Colore: Grigio 

Lunghezza: 1.000 mm 

Larghezza: 700 mm 

    Descrizione: Film estensibile  Materiale: PE 

Quantità: 0,2075 kg 

    Descrizione: Etichetta  Materiale: Carta 

Quantità: 2,2111 PCE 

Lunghezza: 148 mm 

Larghezza: 210 mm 

      
 

 

INFORMAZIONI LEGALI 
 

Tutti i prodotti sono conformi alla legislazione europea e nazionale.  

 

DICHIARAZIONE 
 

Questo documento è generato da un database QA/ERP validato. I passaggi di validazione sono obbligati nel sistema e garantisco no che l'informazione data è 

corretta ed aggiornata al meglio delle nostre conoscenze. Per questo il documento non necessita di una  firma. Accettando questa specifica il cliente è sicuro di 

avere a disposizione la versione più aggiornata della specifica. Ogni altro tipo di comunicazione non garantisce un adeguato aggiornamento non essendo 

coperto da un sistema di gestione validato  

 


